
 

 

                                                                                                                        

 

Kielce, 5 maja 2023 r. 

OK-I.0003.11.1.2023  

       

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na pytania złożone w dniu 24.04.2023 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

Odpowiadając na pytania zadane przez Panią w dniu 24.04.2023 r., dotyczące budowy 

obwodnicy Włoszczowy, Morawicy i Lwowskiej bis w Sandomierzu w ramach zadań, które 

dostały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przedstawiam poniżej 

odpowiedzi: 

 

Odnosząc się do pytania ad 1. Informuję, iż w dniu 20 grudnia 2021 r. Pan Mateusz 

Morawiecki zatwierdził listę zadań obwodnicowych przeznaczonych do dofinansowania  

ze środków Funduszu oraz wysokość dofinansowania tych zadań. Nadmieniam,  

że Województwo Świętokrzyskie wnioskowało o przyznanie maksymalnego dofinansowania 

czyli 80% wartości zadania, niemniej jednak ostateczną decyzję o wysokości dofinansowania 

podejmuje minister właściwy do spraw transportu na zasadach ustalonych w ustawie  

z dnia 23 października 2023 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Odpowiadając na pytanie ad 2. Informuję, iż decyzja dotycząca terminu podpisania niżej 

wymienionych umów, dotyczących:  

 „Budowy obwodnicy miasta Włoszczowa w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 786 wraz 

z połączeniem z drogą wojewódzką nr 742 i nr 785 /Etap II – Obwodnica Włoszczowy 

w ciągu DW 742/, 

 „Budowy południowej obwodnicy Morawicy w ciągu DW 766 od skrzyżowania 

z projektowaną obwodnicą DK73”  



 

 

                                                                                                                        

leżała w kompetencji nie tut. Urzędu Marszałkowskiego lecz Ministerstwa Infrastruktury. 

Nadmienić jednak należy, że przed podpisaniem umowy prowadzone były ustalenia związane 

z pracami przygotowawczymi związanymi z ich realizacją.  

 

Odnosząc się do pytania ad 3. Informuję, że termin podpisania umowy na dofinansowanie 

Lwowskiej bis w Sandomierzu leży w gestii Ministra Infrastruktury. Nadmieniam ponadto,  

iż z naszej strony zastał przesłany do Ministerstwa aktualny harmonogram rzeczowo-finansowy 

oraz szczegółowy opis zadania, (dokumenty stanowią załączniki do umowy o dofinansowanie). 

Powyższe dokumenty obecnie podlegają analizie w Ministerstwie Infrastruktury. 

 

Odpowiadając na pytanie ad 4. Informuję, iż zgodnie z zasadami Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, postępowania przetargowe mogły zostać ogłoszone dopiero po podpisaniu 

umów o dofinansowanie tj. po 19.12.2022 r. 

 

W zakresie ad 5. Odpowiedź jak w ad 3. 

 

Z poważaniem 

 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
/dokument podpisany elektronicznie/  
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